Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа NЬ 1 п. Теплое)>

приклз
19 февралtя 2019 е. М 18

Об уmверuсdеншu спOtска учебншков л,rз феdершtьно?о перечня,
uспользуемьIх в 2019-2020 учебном eody

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 г. N 345
кОб утверждении фелера-пьного перечня уrебников, рекомендуемых к исполъзованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начаJIьного и общего основного общего, среднего общего образования>).

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить следующий перечень 1чебной литературы для обеспечения

образовательного процесса на 20 |9 -2020 учебный год :

1 класс
Nb

п/п
Учебник Автор Издательство

1 Азбука в 2-х частях Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А.

ПросвеIцение

7 Изобразителъное искусство Неменская Л.А. ll лод редакцией
Неменского Б.Н.

Просвещение

3 Литературное чтение в 2-х частях и
рабочие тетради

Климанова Л.Ф., Виноградская
Л.А., Горецкий В.Г.

Просвещение

4 Математика в 2-х частях и рабочие
тетради. Проверочные работы

Моро М.И., Волкова С.И.,
Степанова С.В.

Просвещение

э Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

Просвешдение

б Окружающий мир в 2-х частях и
рабочие тетради

Плешаков А.А. Просвещение

7 ПРОпись к 1"rебнику Дзбука Горецкий В.Г. Просвещение
8 Русский язык и рабочие тетради,

проверочные работы
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение

9 Технология и рабочая тетрадь Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение
10 Физичеокая культура Лях В.И. Просвещение

2 класс
м
п/п

Учебник Автор Издательство

1 Английский язык и рабочая тетрадь Афанасьева О.В. Дрофа
7 Изобразительное искусство Просвещение

3 Литературное чтение в 2-х частях Климанова Л.Ф., Виноградская
Л.А., Горецкий В.Г.

Просвещение

4 Математика в 2-х частях Моро М.И., Волкова С.И.,
Степанова С.В.

Просвещение

э Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

Просвещение

6 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение
7 Русский язык в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. ПросвеIцение
8 технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение
9 технология Роговцева Н.И. Просвещение

10 ФизическаlI культура 1- 4 кл. Лях В.И. Просвещение

3 класс
J\lb

п/п
Учебник Автор издательство

1 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Тер-Минасова С.Г., Узунова
Л.М., Сухина Е.И.

Академкнига

3 Изобразительное искусство Неменская Л.А. ll лод редакцией
Неменского Б.Н.

Просвещение

4 Литературное чтение Климанова Л.Ф. , Горецкий В.Г Просвеrцение
\ математика Моро М.И.,ВолковаС.И. Просвещение
6 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
Просвещение

7 Окружающий мир Плешаков А.А Просвещение
8 Русский язык Канакина В.П. ,Горецкий В.Г. Просвеlцение
9 технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение
1

0
технология Роговцева Н.И. Просвещоние

1

1

ФизическаjI культура 1- 4 кл. Лях В.И. Просвещение

4 класс
лtь

пlп
Учебник Автор Издательство

1 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Тер-Минасова С.Г., Узунова
Л.М., Сухина Е.И.

Академкнига

2 Изобразителъное искусство Неменская Л.А. ll лод редакцией
Неменского Б.Н.

Просвеrцение

лl
J Литературное чтение Климанова Л.Ф. , Горецкий В.Г Просвещение
4 математика Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение
э Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
Просвещение

6 Окружающий мир Плешаков А.А просвеrцение
7 Основы духовно-нравственной

культуры народов России. Основы
православной культуры

Кураев А.В. Просвеrцение

8 Русский язык Канакина В.П. ,Горецкий В.Г. Просвеrцение
9 технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение
10 Физическая культура 1- 4 кл. Лях В.И. Просвещение

5 класс

Nь
п/п

Учебник Автор издательство

1 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 5 Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,
Сухина Е.И.

Академкнига

2 Биология 5 Сухова Т.С, Строгова В.И. вЕнтАнА_
грАФ

aD

J ВсеобщаrI история. История Щревнего
мира. 5

Вигасин А.А., Годер Г.И,,
Свенцицкм И.С.

Просвеrцение

4 География 5 Алексеев А.И. Николина В.В. Просвеlцение

5 Искусство. ИзобрЕшительное
искусство 5

Ломов С.П., Игнатьев С.Е.,
Кармазина М.В.

Дрофа

6 Литература 5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Просвещение

Коровин В.И.
7 математика 5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Якир Н.С.
вЕнтАнА_
грАФ

8 Музыка 5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвеrцение

9 Немецкий язык. Второй иностранный
язык

Аверин М.М. Просвещение

10 обществознание 5 Боголюбов Л.В. Просвещение
11 основы безопасности

жизнедеятельности 5

Поляков В.В., Кузнечов М.И.,
Марков В.В. и др.

Дрофа

|2 Русский язык 5 Ладыженскм Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и др.

Просвешение

13 технология 5 Синица Н.В., Самородский П.С.,
Симоненко В.,Щ. и др.

вЕнтАнА_
грАФ

l4 Физическая культура 5 Матвеев А.П. Просвещение

6 класс
Учебник

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,
Сухина Е.И.
Пономарева И.Н.Биология

имов Т.П.
Пчелов Е.В.ия России
Агиба-шова Е.В., Щонской В.М.История Средних веков
Коровина В.Я.
Мерзляк А.Г.
Аверин М.М.Немецкий язык. Второй

иностранный язык
Маслов А.Г, Марков В.В.
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,
Иванова Н.Ф.

Обществознание

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А.

Русский язьк

под ред. Симоненко В.Д.технология

Издательство

Академкнига

Вентана - Г

сское сJIово

просвещение
Вентана-Г
Просвещение

Просвещение

Просвещение

ВЕНТАНА ГРАФ

7 класс
м
п/п

Учебник Автор Издательство

1 Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,
Якир Н.С.

ВЕНТАНА_ГРАФ

2 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Тер-Минасова С.Г., Узунова Л.М.,
Кононова Е.В.

Академкнига

3 Биология Константинов В.М., Бабенко В.Г.,
Кучменко В.С.

Вентана - Граф

4 География Коринская В.А., ,.Щушина И.В.,
Щенев В.А.

Дрофа

э Геометрия 7 -9 кл. Атанасян Л.С. Просвещение
6 информатика и Икт Босова л.Л., Босова А.Ю. Бином
7 История нового времени,

1 частъ 1500 - 1800 гг.
Юдовская А.Я. Просвещение

8 История России Пчелов Е.В. сское слово

9 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

Просвещение

ль
п/п

Аверин М.М.Немецкий язык. Второй
иностранньй язык

Ваоородский С.Н., Кузнецов М.И,,
Латчук В.Н.
Ь.опюбов Л.Н., Городецкая Н.И,,

Иванова Н.Ф.
обществознание

Бараrо" М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А.

Руоский язык

Синица Н.В., Симоненко В.Щ.Технология. Технология ведения

Перътшкин А.В.

Просвещение

Дрофа

Просвеtцение

Просвешlение

ВЕНТАНА ГРАФ

8 класс

9 класс

Nъ
п/п

Учебник Автор

1 Алгебра

1 Английский язык в 2-х частях Тер-I\4инасова С.Г., Узунова Л.М,,
Кононова Е.В.

Академ книга/
Учебник

Биология I\u{aTTT П.R.- Лпагомилов А.Г ВЕНТАНА ГРАФ
5

Юдовская Ь.Я. Просвешение
4 Всеобщая история. Новая история

1800 - 1928 гг.

5 Геогр афия Р о ссии.Ллдр9дq__ БапиноваИ.И Дрофа
БиномБосова Л.Л.. Босова A.IO

6 Информатика и ИКТ
Пчелов Е.В Руоское слово

7 История России ХYlЦ
Просвеtчение

8 Литература Коровина В.Я

9 Аверин М.М. Просвеlчение

Дрофа

Пр"с"rrц."*
10 оБж Вангородокий С.Н., Кузнецов

т\4 и.

11 Обrцествознание Боголюбов Л.М
Просвешение

L2 Русский язык

13 технология
ВЕНТАНА ГРАФ

Физика Пепъттrткин А.В Дрофа
L+ Просвещение
15 Физическая кудцIуреý- 9дд поп пед. Лях В.И

Просвещение
16 Химия Рудзитис l'.E.

м
п/п

Учебник Автор Издательство

мнемозина
1 Алгебра ТVfоппкович A.I

Академкнига,,
Ll АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Тер-Минасова C.I'., Узунова JI.М.,

Кононова Е.В.
Вентана - Грф

4J Биология Пономапева И.В.. Корнилова U,A,

Сороко-Цюпа О.С.
Ром В.я.- Дtrонов В.П

Просвещение
4 Всемирная историдДЦ J9ý

Дрофа\ География
Босова Л.Л.. Босова А.Ю Бином

б Информатика и ИКТ
Панипов А.А Просвеlцение

7 История России ХХ
"sц коповина В.я Просвеtцение

8 Литература
Аверин М.М. Просвещение

9 немецкий язык. Второй
иностранный д9цý_

10 оБж Вангородский С.Н., Кузнецов М.И. Дрофа
11 обществознание Боголюбов Л.М. Просвеrцение
12 Русский язык Ладыженскzш Т.А.
13 технология под ред. Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ
l4 Физика Перышкин А.В. Дрофа
15 Химия Рудзитио Г.Е. Просвещение

10 класс
ль
п/п

Учебник Автор Издательство

1 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином
2 Химия Рудзитис Г.Е. Просвещение
aJ Русский язык 10-1 1 кл. Рыбченкова Л.М., Власенков А.И. Просвеrцение
4 Литература Лебедев Ю.В. Просвещение
5 Физика Мякишев Г.Я. Дрофа
6 История России Никонов В.П. ,Щевятов С.В. Под

редакцией Карпова С.П.
Русское слово.

7 Человек и общество 10 кл. Боголюбов Л.Н. Просвещение
8 Всемирная история Загладин Н.В. Русское слово
9 Биология Пономарева И.Н., Корнилова О.Л.,

Лощилина Т.Е.
ВЕНТАНА ГРАФ

10 География l0 кл. Максаковский В.П. Просвещение
11 Алгебра и начаJIо анализа 10 кл. Колягин Ю.М., Ткачева М.В.,

Федорова Н.Е.
Просвещение

12 Геометрия I0-11 кл. Атанасян Л.С. Просвеrцение
1з оБж Смирнов Б.И., Васнев В.Н. Дрофа
l4 Английский язык (базовый уровень) Афанасьева О.В. Просвещение
15 технология под ред. Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ
1б Физическая культура lтод ред. Лях В.И. Просвещение
|7 Астрономия. 10 - 11 класс Воронцов - Вельяминов Б.А. Дрофа

11 класс
Nь
п/п

Учебник Автор издательство

1 Химия Рудзитис Г.Е. Просвеlцение
2 История Левандовскийд.д. Просвепдение
3 Литература llод ред. Журавлева В.П. Просвещение
4 Физика Мякишев Г.Я. Просвещение
э Биология Пономарева И.Н. ВЕНТАНА ГРАФ
6 ВсемирнчuI история Загладин Н.В. Русское слово
7 оБж Смирнов Б.И., Васнев В.Н. Дрофа
8 Английский язык (базовый уровень) Афанасъева О.В. Просвещение
9 технология под ред. Симоненко В.Д. ВЕНТАНА ГРАФ
10 Физическая кулътура под ред. Лях В.И. Просвещение
11 Информатика и ИКТ Босова л.л., Босова A.IO. Бином
|2 Алгебра и начало анализа 11 кл. Колягин Ю.М., Ткачева М.В.,

Федорова Н.Е.
Просвеrцение

13 Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С. Просвещение
|4 География 11 кл. Максаковский В.П. Просвеrцение
15 Рыбченкова Л.М., Власенков А.И. Просвещение
16 Человек и общество 1 1 кл. Боголюбов Л.Н. Просвещение

t\эx;""af-
\Y 't"oo oJ:'-,?

т.< ?,"4s"_,
ъ .р;,-
Ф ý -/
lý j"i;

Щиректор: о.В. Золина
,